Double Licence Droit - Economie

Mention : Droit [Licence]

Infos pratiques

> Composante : Droit et science politique,
Sciences économiques, gestion, mathématiques et
informatique
> Ouvert en alternance : Non
> Formation accessible en : Formation initiale,
Formation continue
> Durée moyenne de la formation :

DL1 Droit - Economie : 1041 h

DL2 Droit - Economie : 1193 h

DL3 Droit - Economie : 1148 h

Admission

Conditions d'admission

Pour une candidature en Licence 1: parcoursup.fr

Pré-requis et criteres de
recrutement

Pour une candidature en Licence 1: parcoursup.fr

Contact(s)

Autres contacts

Secrétariat pedagogique :Baptiste Moussette
Responsables pedagogiques : Eliane El Badaoui +

Baptiste Moussette

1/7 Derniére mise a jour le 21 décembre 2023


https://dossier.parcoursup.fr/Candidats/public/fiches/afficherFicheFormation?g_ta_cod=24462&typeBac=0
https://dossier.parcoursup.fr/Candidats/public/fiches/afficherFicheFormation?g_ta_cod=24462&typeBac=0

Programme

DL1 Droit - Economie
Semestre 1 Droit

UE Enseignements Fondamentaux

UE Enseignements fondamentaux Droit
Droit constitutionnel 1
4J1DDJUC - Introduction au raisonnement juridique 1
4J1DRJAC - Introduction au raisonnement juridique 2
4J1DRIEC - Relations internationales et construction européenne

UE Enseignements Complémentaires

UE Enseignements Complémentaires Economie
4E1GF101 - Grands probléemes économiques contemporains
4E1GF102 - Mathématiques pour I'économie et la Gestion : analyse 1

UE Compétences linguistiques

UE Compétences linguistiques
Anglais
1 élément(s) au choix parmi 3 :
4K1JABL1P - Anglais B1

4K1JAB2P - Anglais B2
4K1JAC1P - Anglais C1

UE Compétences Transversales

4U1GRP1D - Grands reperes 1

Semestre 1 Economie

UE Enseignements Fondamentaux

UE Enseignements Fondamentaux Economie
4E1GF101 - Grands problémes économigues contemporains
4E1GF102 - Mathématiques pour I'économie et la Gestion : analyse 1
4E1GF103 - Analyse et traitement de l'information économique
4E1GF104 - Organisations et management

UE Enseignements Complémentaires
UE Enseignements Complémentaires Droit
4J1DDCIT - Droit constitutionnel 1
4J1DDJUC - Introduction au raisonnement juridique 1

UE Compétences linguistiques

UE Compétences linguistiques
Anglais
1 élément(s) au choix parmi 3 :
4K1JAB1P - Anglais B1

4K1JAB2P - Anglais B2
4K1JAC1P - Anglais C1

UE Compétences Transversales

4U1GRP1D - Grands repéres 1

Semestre 2 Droit

217 Derniére mise a jour le 21 décembre 2023

Nature

UE

UE
EC
EC
EC
EC

UE
UE
EC
EC
UE
UE
Enseignement
a choix
EC
EC
EC
UE

EC

Nature

UE

UE
EC
EC
EC
EC

UE
UE
EC
EC
UE
UE
Enseignement
a choix
EC
EC
EC
UE

EC

Nature

CM

30
24
20
30

24
18

CM

24
18
24
18

30
24

CM

TD

20

20

18
18
18

TD

20

20

18
18
18

D

TP

P

TP

EAD Crédits

4,5
4,5

24 3

EAD Crédits

15

15
45
45

24 3

EAD Crédits



UE Enseignements Fondamentaux

UE Enseignements fondamentaux Droit
Responsabilité civile
Droit constitutionnel 2
4J2DDPET - Droit pénal

UE Enseignements Complémentaires

UE Enseignements Complémentaires Economie
4E2GF201 - Acteurs économigues et comportements
4E2GF204 - Entreprise et société

UE Compétences Linguistiques

UE Compétences linguistiques
Anglais

1 élément(s) au choix parmi 3 :
4K2JAB1P - Anglais B1
4K2JAB2P - Anglais B2
4K2JAC1P - Anglais C1

UE Compétences Transversales

4UPGRP2D - Grands repeéres 2
4E2GC205 - Introduction aux méthodes et aux outils de I'économie

UE Projets et expériences de |'étudiant

Connaissance de soi et des métiers
4UPCSEMM - Connaissance de soi et des métiers
Connaissance des métiers du droit

Semestre 2 Economie

UE Enseignements Fondamentaux

UE Enseignements Fondamentaux Economie
4E2GF201 - Acteurs économigues et comportements
4E2GF202 - Grandes fonctions macroéconomiques
4E2GF203 - Mathématiques pour I'économie et la gestion : analyse 2
4E2GF204 - Entreprise et société

UE Enseignements Complémentaires

UE Enseignements Complémentaires Droit
4J2DDPET - Droit pénal
4J2DDC2T - Droit constitutionnel 2

UE Compétences Linguistiques

UE Compétences linguistiques
Anglais
1 élément(s) au choix parmi 3 :
4K2JABL1P - Anglais B1

4K2JAB2P - Anglais B2
4K2JAC1P - Anglais C1

UE Compétences Transversales

4UPGRP2D - Grands repéres 2
4E2GC205 - Introduction aux méthodes et aux outils de I'économie

DL2 Droit - Economie
Semestre 3 Droit

3/7 Derniére mise a jour le 21 décembre 2023

UE
UE
EC
EC
EC
UE
UE
EC
EC
UE

UE

30
30
30

30
18

Enseignement

a choix

EC
EC
EC

UE

EC
EC

UE

EC
EC
EC

Nature

UE

UE
EC
EC
EC
EC

UE
UE
EC
EC
UE
UE
Enseignement
a choix
EC
EC
EC
UE

EC
EC

Nature

18

CM

30
30
18
18

30
30

18

CM

15
15
15

16

18
18
18

TD

16
16
20

15
15

18
18
18

TD

TP

P

135
135
4,5
4,5
4,5
75

7,5
4,5

24 3

12
12 3

EAD Crédits

15

15
4,5
4,5

3
3

4,5
4,5

24 3

EAD  Crédits



UE Enseignements Fondamentaux
UE Enseignements Fondamentaux Droit
4J3DDALT - Droit administratif 1
4J3DDCIT - Droit civil : contrats 1

4J3DDUEC - Droit de I'Union européenne
4J3DFPUC - Finances publiques

UE Enseignements Complémentaires
UE Enseignements Complémentaires Economie
4E3GF303 - Introduction a la politigue macroéconomique
4E3GF403 - Marchés et concurrence parfaite

UE Compétences Linguistiques

UE Compétences linguistiques
Anglais

1 élément(s) au choix parmi 3 :
4K3JAB1P - Anglais B1
4K3JAB2P - Anglais B2
4K3JACI1P - Anglais C1
UE Projets et expériences de I'étudiant.e
4J3DIETA - Investissement étudiant

UE Compétences Transversales et Outils

4UICNMLM - Compétences numériques : Machines et Logiciels

Semestre 3 Economie

UE Enseignements Fondamentaux
UE Enseignements Fondamentaux Economie
4E3GF301 - Comptabilité générale
4E3GF302 - Intégration et probabilités
4E3GF303 - Introduction a la politique macroéconomique
4E3GF403 - Marchés et concurrence parfaite
UE Enseignements Complémentaires
UE Enseignements Complémentaires Droit

4J3DDALT - Droit administratif 1
4J3DDCAIT - Droit civil : contrats 1

UE Compétences Linguistiques

UE Compétences linguistiques
Anglais
1 élément(s) au choix parmi 3 :
4K3JABL1P - Anglais B1
4K3JAB2P - Anglais B2
4K3JAC1P - Anglais C1

UE Projets et expériences de I'étudiant.e

UE Compétences Transversales et Outils

4E3GC308 - Economie Monétaire et Financiére

Semestre 4 Droit

UE Enseignements Fondamentaux

UE Enseignements Fondamentaux Droit

a/7 Derniére mise a jour le 21 décembre 2023

UE
UE
EC
EC
EC
EC
UE
UE
EC
EC
UE
UE
Enseignement
a choix
EC
EC
EC
UE
EC
UE

EC

Nature

UE
UE
EC
EC
EC
EC
UE
UE
EC
EC
UE
UE
Enseignement
a choix
EC
EC
EC

UE

UE

EC

Nature

UE

UE

33
33
24
24

30
30

CM

24
18
30
30

33
33

18

CM

18
18

16
16

18
18
18

12

TD

16
20
16
16

18
18

18
18
18

TD

TP

TP

15

15
4,5
4,5

4,5
4,5

w

15

15

15

6 15

EAD Crédits

15

15
3
3

4,5
4,5

9
9

4,5
4,5

w

15

EAD Crédits

15

15



4JADDC2T - Droit civil : contrats 2

4JADDA2T - Droit administratif 2

Droit des affaires

4JADMPRC - Monde professionnel : droit du travail

UE Enseignements Complémentaires
UE Enseignements Complémentaires Economie
4EAGF403 - Macroéconomie ouverte
4EAGF404 - Concurrence imparfaite et interactions stratégiques

UE Compétences Linguistiques

UE Compétences linguistiques
Anglais
1 élément(s) au choix parmi 3 :
4K4JAB1P - Anglais B1

4K4JAB2P - Anglais B2
4K4JAC1P - Anglais C1

UE Projets et expériences de I'étudiant.e
Monde judiciaire: rédaction d'actes, tribunal

UE Compétences Transversales et Outils

4UPCNWTM - Compétences numériques : Web et Travail collaboratif

Semestre 4 Economie

UE Enseignements Fondamentaux

UE Enseignements Fondamentaux Economie
4EAGF401 - Comptabilité et analyse financiere
4EAGF402 - Tests statistiques
4E4GF403 - Macroéconomie ouverte
4EAGF404 - Concurrence imparfaite et interactions stratégiques

UE Enseignements Complémentaires
UE Enseignements Complémentaires Droit

4JADDC2T - Droit civil : contrats 2
4JADDAZ2T - Droit administratif 2

UE Compétences Linguistiques

UE Compétences linguistiques
Anglais

1 élément(s) au choix parmi 3 :
4K4JAB1P - Anglais B1
4K4JAB2P - Anglais B2
4K4JAC1P - Anglais C1
UE Projets et expériences de |'étudiant.e
Monde judiciaire: rédaction d'actes, tribunal

UE Compétences Transversales et Outils

4E4GC408 - Economie du travail

DL3 Droit - Economie
Semestre 5 Droit

UE Enseighements Fondamentaux

UE Enseignements Fondamentaux Droit
4J5DDPAT - Droit public des affaires (CM+TD)

5/7 Derniére mise a jour le 21 décembre 2023

EC
EC
EC
EC
UE
UE
EC
EC
UE
UE
Enseignement
a choix
EC
EC
EC
UE
EC
UE

EC

Nature

UE
UE
EC
EC
EC
EC
UE
UE
EC
EC
UE
UE
Enseignement
a choix
EC
EC
EC
UE
EC
UE

EC

Nature

UE

UE
EC

33
33
33
24

30
30

CM

24
18
30
30

33
33

18

CM

30

15
15

16
16

18
18
18

12

TD

16
20
16
16

15
15

18
18
18

12

TD

15

P

P

4,5
4,5

4,5
4,5

w

15

15

15

18 15

EAD Crédits

15

15
3
3

4,5
4,5

9
9

4,5
4,5

w

15

15

EAD Crédits

15

15
45



4J5DLFOC - Libertés Fondamentales
4J5DDSL1T - Droit des sociétés (CM+TD)
4J5DDPRC - Droit international privé

UE Enseignements Complémentaires
UE Enseignements Complémentaires Economie
4EDEUCS51 - Economie politique et constitutionnelle
4E50F502 - Economie publique

UE Compétences Linguistiques

UE Compétences linguistiques
Anglais

1 élément(s) au choix parmi 3 :
4K5JAB1P - Anglais B1
4K5JAB2P - Anglais B2
4K5JAC1P - Anglais C1

UE Projets et expériences

Outils de professionnalisation S5
4UISOPSI - Outils de professionnalisation Impair

UE Compétences Transversales et Outils

Techniques d'argumentation économique en droit

Semestre 5 Economie

UE Enseignements Fondamentaux

UE Enseignements Fondamentaux Economie
4EDEUCS51 - Economie politique et constitutionnelle
4E50F502 - Economie publique
4E50F503 - Econométrie 1
4E50F504 - Statistiques inférentielles

UE Enseignements Complémentaires
UE Enseignements Complémentaires Droit
4J5DDPAT - Droit public des affaires (CM+TD)
4J5DDSL1T - Droit des sociétés (CM+TD)

UE Compétences Linguistiques

UE Compétences linguistiques
Anglais

1 élément(s) au choix parmi 3 :
4K5JAB1P - Anglais B1
4K5JAB2P - Anglais B2
4K5JAC1P - Anglais C1
UE Compétences Transversales et Outils

4E50508 - Pratique de I'économétrie
4E50C507 - Financial markets / Marchés financiers

UE Projets et expériences

Ouitils de professionnalisation S5
4UISOPSI - Outils de professionnalisation Impair
4E5MIOUT - Outils de professionnalisation S5 (présentiel)

Semestre 6 Droit

UE Enseighements Fondamentaux

UE Enseignements Fondamentaux Droit

6/7 Derniére mise a jour le 21 décembre 2023

EC
EC
EC
UE
UE
EC
EC
UE
UE
Enseignement
a choix
EC
EC
EC
UE

EC
EC

UE

EC

Nature

UE

UE
EC
EC
EC
EC

UE
UE
EC
EC
UE
UE
Enseignement
a choix
EC
EC
EC
UE

EC
EC

UE
EC

EC
EC

Nature

UE

UE

30
30
30

24
30

18

CM

24
30
24
18

30
30

18

CM

15

16
16

18
18
18

TD

16
16
16
16

15
15

18
18
18

18

TD

P

P

4,5
4,5

w

15

15

15

15

EAD Crédits

15

15
4,5
4,5

3
3

4,5
4,5

w

4,5

15
3

15

15

15

EAD Crédits

15

15



4J6DDFIT - Droit fiscal (CM + TD)

4J6DDFET - Droit du financement des entreprises (CM + TD)
4J6DDPB - Droit public des biens

4J6DPCIC - Procédure civile

UE Enseignements Complémentaires

UE Enseignements Complémentaires Economie
4E6DEG601 - Introduction a I'économie du droit
4E60F604 - Jeux et information

UE Compétences Linguistiques

UE Compétences linguistiques
Anglais
1 élément(s) au choix parmi 3 :
4K6JAB1P - Anglais B1

4K6JAB2P - Anglais B2
4KB6JAC1P - Anglais C1

UE Projets et expériences de I'étudiant.e
1 élément(s) au choix parmi 2 :

4J6DSTAA - Stage ou experience professionnelle en droit
4J6DRECA - Initiation a la recherche

UE Compétences Transversales et Outils

4J6DPUEC - Droit de I'Union européenne : Politiques de I'UE

Semestre 6 Economie

UE Enseignements Fondamentaux

UE Enseignements Fondamentaux Economie
4E6DEG601 - Introduction a I'économie du droit
4E60F602 - Economie industrielle
4E50F503 - Econométrie 2
4E60F604 - Jeux et information

UE Enseignements Complémentaires

UE Enseignements Complémentaires Droit
4J6DDFIT - Droit fiscal (CM + TD)
4J6DDFET - Droit du financement des entreprises (CM + TD)

UE Compétences Linguistiques

UE Compétences linguistiques
Anglais
1 élément(s) au choix parmi 3 :
4K6JAB1P - Anglais B1

4K6JAB2P - Anglais B2
4KB6JAC1P - Anglais C1

UE Projets et expériences de I'étudiant.e
1 élément(s) au choix parmi 2 :
4J6DSTAA - Stage ou experience professionnelle en droit

4J6DRECA - Initiation a la recherche

UE Compétences Transversales et Outils

4J6DPUEC - Droit de I'Union européenne : Politiques de I'UE
4E60C607 - Economie internationale

717 Derniére mise a jour le 21 décembre 2023

EC
EC
EC
EC

UE
UE
EC
EC
UE
UE
Enseignement
a choix
EC
EC
EC
UE
EC
EC
UE

EC

Nature

UE

UE
EC
EC
EC
EC

UE
UE
EC
EC
UE
UE
Enseignement
a choix
EC
EC
EC
UE
EC
EC
UE

EC
EC

30
30
30
30

24
24

22

CM

24
30
24
24

30
30

22
18

15
15

16

18
18
18

TD

16
16
16

15
15

18
18
18

4,5
4,5

w

15

15
15

TP EAD Crédits

15

15
4,5
4,5

3
3

4,5
4,5

w

15

15
15

15



