

Double Licence Droit - Economie

Mention : Droit [Licence]

Infos pratiques

- Composante : Droit et science politique, Sciences économiques, gestion, mathématiques et informatique
- Ouvert en alternance : Non
- Formation accessible en : Formation initiale, Formation continue
- Durée moyenne de la formation :
DL1 Droit - Economie : 1041 h
DL2 Droit - Economie : 1193 h
DL3 Droit - Economie : 1148 h

Admission

Conditions d'admission

Pour une candidature en Licence 1 : [parcoursup.fr](https://www.parcoursup.fr)

Pré-requis et critères de recrutement

Pour une candidature en Licence 1 : [parcoursup.fr](https://www.parcoursup.fr)

Contact(s)

Autres contacts

Secrétariat pédagogique :Baptiste Moussette
Responsables pédagogiques : Eliane El Badaoui +
Baptiste Moussette

Programme

DL1 Droit - Economie

Semestre 1 Droit

	Nature	CM	TD	TP	EAD	Crédits
UE Enseignements Fondamentaux	UE					12
UE Enseignements fondamentaux Droit	UE					12
Droit constitutionnel 1	EC	30	20			6
4J1DDJUC - Introduction au raisonnement juridique 1	EC	24				3
4J1DRJAC - Introduction au raisonnement juridique 2	EC	20				3
4J1DRIEC - Relations internationales et construction européenne	EC	30				3
UE Enseignements Complémentaires	UE					9
UE Enseignements Complémentaires Economie	UE					9
4E1GF101 - Grands problèmes économiques contemporains	EC	24				4,5
4E1GF102 - Mathématiques pour l'économie et la Gestion : analyse 1	EC	18	20			4,5
UE Compétences linguistiques	UE					3
UE Compétences linguistiques	UE					3
Anglais	Enseignement à choix					3
1 élément(s) au choix parmi 3 :						
4K1JAB1P - Anglais B1	EC	18				3
4K1JAB2P - Anglais B2	EC	18				3
4K1JAC1P - Anglais C1	EC	18				3
UE Compétences Transversales	UE					3
4U1GRP1D - Grands repères 1	EC				24	3
Semestre 1 Economie	Nature	CM	TD	TP	EAD	Crédits
UE Enseignements Fondamentaux	UE					15
UE Enseignements Fondamentaux Economie	UE					15
4E1GF101 - Grands problèmes économiques contemporains	EC	24				4,5
4E1GF102 - Mathématiques pour l'économie et la Gestion : analyse 1	EC	18	20			4,5
4E1GF103 - Analyse et traitement de l'information économique	EC	24				3
4E1GF104 - Organisations et management	EC	18				3
UE Enseignements Complémentaires	UE					9
UE Enseignements Complémentaires Droit	UE					9
4J1DDC1T - Droit constitutionnel 1	EC	30	20			6
4J1DDJUC - Introduction au raisonnement juridique 1	EC	24				3
UE Compétences linguistiques	UE					3
UE Compétences linguistiques	UE					3
Anglais	Enseignement à choix					3
1 élément(s) au choix parmi 3 :						
4K1JAB1P - Anglais B1	EC	18				3
4K1JAB2P - Anglais B2	EC	18				3
4K1JAC1P - Anglais C1	EC	18				3
UE Compétences Transversales	UE					3
4U1GRP1D - Grands repères 1	EC				24	3
Semestre 2 Droit	Nature	CM	TD	TP	EAD	Crédits

UE Enseignements Fondamentaux	UE			13,5		
UE Enseignements fondamentaux Droit	UE			13,5		
Responsabilité civile	EC	30	15	4,5		
Droit constitutionnel 2	EC	30	15	4,5		
4J2DDPET - Droit pénal	EC	30	15	4,5		
UE Enseignements Complémentaires	UE			7,5		
UE Enseignements Complémentaires Economie	UE			7,5		
4E2GF201 - Acteurs économiques et comportements	EC	30	16	4,5		
4E2GF204 - Entreprise et société	EC	18		3		
UE Compétences Linguistiques	UE			3		
UE Compétences linguistiques	UE			3		
Anglais	Enseignement à choix			3		
1 élément(s) au choix parmi 3 :						
4K2JAB1P - Anglais B1	EC	18		3		
4K2JAB2P - Anglais B2	EC	18		3		
4K2JAC1P - Anglais C1	EC	18		3		
UE Compétences Transversales	UE			6		
4UPGRP2D - Grands repères 2	EC			24		
4E2GC205 - Introduction aux méthodes et aux outils de l'économie	EC	18		3		
UE Projets et expériences de l'étudiant	UE			3		
Connaissance de soi et des métiers	EC			3		
4UPCSEMM - Connaissance de soi et des métiers	EC	6		12		
Connaissance des métiers du droit	EC	6		12		
				3		
Semestre 2 Economie	Nature	CM	TD	TP	EAD	Crédits
UE Enseignements Fondamentaux	UE					15
UE Enseignements Fondamentaux Economie	UE					15
4E2GF201 - Acteurs économiques et comportements	EC	30	16			4,5
4E2GF202 - Grandes fonctions macroéconomiques	EC	30	16			4,5
4E2GF203 - Mathématiques pour l'économie et la gestion : analyse 2	EC	18	20			3
4E2GF204 - Entreprise et société	EC	18				3
UE Enseignements Complémentaires	UE					9
UE Enseignements Complémentaires Droit	UE					9
4J2DDPET - Droit pénal	EC	30	15			4,5
4J2DDC2T - Droit constitutionnel 2	EC	30	15			4,5
UE Compétences Linguistiques	UE					3
UE Compétences linguistiques	UE					3
Anglais	Enseignement à choix					3
1 élément(s) au choix parmi 3 :						
4K2JAB1P - Anglais B1	EC	18				3
4K2JAB2P - Anglais B2	EC	18				3
4K2JAC1P - Anglais C1	EC	18				3
UE Compétences Transversales	UE					6
4UPGRP2D - Grands repères 2	EC					24
4E2GC205 - Introduction aux méthodes et aux outils de l'économie	EC	18				3
DL2 Droit - Economie	Nature	CM	TD	TP	EAD	Crédits
Semestre 3 Droit						

UE Enseignements Fondamentaux	UE				15
UE Enseignements Fondamentaux Droit	UE				15
4J3DDA1T - Droit administratif 1	EC	33	18		4,5
4J3DDC1T - Droit civil : contrats 1	EC	33	18		4,5
4J3DUEC - Droit de l'Union européenne	EC	24			3
4J3DFPUC - Finances publiques	EC	24			3
UE Enseignements Complémentaires	UE				9
UE Enseignements Complémentaires Economie	UE				9
4E3GF303 - Introduction à la politique macroéconomique	EC	30	16		4,5
4E3GF403 - Marchés et concurrence parfaite	EC	30	16		4,5
UE Compétences Linguistiques	UE				3
UE Compétences linguistiques	UE				3
Anglais	Enseignement à choix				3
1 élément(s) au choix parmi 3 :					
4K3JAB1P - Anglais B1	EC	18			3
4K3JAB2P - Anglais B2	EC	18			3
4K3JAC1P - Anglais C1	EC	18			3
UE Projets et expériences de l'étudiant.e	UE				1,5
4J3DIETA - Investissement étudiant	EC				1,5
UE Compétences Transversales et Outils	UE				1,5
4UICNMLM - Compétences numériques : Machines et Logiciels	EC	12	6		1,5
Semestre 3 Economie	Nature	CM	TD	TP	EAD Crédits
UE Enseignements Fondamentaux	UE				15
UE Enseignements Fondamentaux Economie	UE				15
4E3GF301 - Comptabilité générale	EC	24	16		3
4E3GF302 - Intégration et probabilités	EC	18	20		3
4E3GF303 - Introduction à la politique macroéconomique	EC	30	16		4,5
4E3GF403 - Marchés et concurrence parfaite	EC	30	16		4,5
UE Enseignements Complémentaires	UE				9
UE Enseignements Complémentaires Droit	UE				9
4J3DDA1T - Droit administratif 1	EC	33	18		4,5
4J3DDC1T - Droit civil : contrats 1	EC	33	18		4,5
UE Compétences Linguistiques	UE				3
UE Compétences linguistiques	UE				3
Anglais	Enseignement à choix				3
1 élément(s) au choix parmi 3 :					
4K3JAB1P - Anglais B1	EC	18			3
4K3JAB2P - Anglais B2	EC	18			3
4K3JAC1P - Anglais C1	EC	18			3
UE Projets et expériences de l'étudiant.e	UE				1,5
UE Compétences Transversales et Outils	UE				3
4E3GC308 - Économie Monétaire et Financière	EC	18			3
Semestre 4 Droit	Nature	CM	TD	TP	EAD Crédits
UE Enseignements Fondamentaux	UE				15
UE Enseignements Fondamentaux Droit	UE				15

4J4DDC2T - Droit civil : contrats 2	EC	33	15	4,5
4J4DDA2T - Droit administratif 2	EC	33	15	4,5
Droit des affaires	EC	33		3
4J4DMPRC - Monde professionnel : droit du travail	EC	24		3

UE Enseignements Complémentaires	UE			9
---	----	--	--	---

UE Enseignements Complémentaires Economie	UE			9
4E4GF403 - Macroéconomie ouverte	EC	30	16	4,5
4E4GF404 - Concurrence imparfaite et interactions stratégiques	EC	30	16	4,5

UE Compétences Linguistiques	UE			3
-------------------------------------	----	--	--	---

UE Compétences linguistiques	UE			3
Anglais	Enseignement à choix			3

1 élément(s) au choix parmi 3 :				
4K4JAB1P - Anglais B1	EC	18		3
4K4JAB2P - Anglais B2	EC	18		3
4K4JAC1P - Anglais C1	EC	18		3

UE Projets et expériences de l'étudiant.e	UE			1,5
--	----	--	--	-----

Monde judiciaire: rédaction d'actes, tribunal	EC	12		1,5
---	----	----	--	-----

UE Compétences Transversales et Outils	UE			1,5
---	----	--	--	-----

4UPCNWTM - Compétences numériques : Web et Travail collaboratif	EC		18	1,5
---	----	--	----	-----

Semestre 4 Economie	Nature	CM	TD	TP	EAD	Crédits
----------------------------	--------	----	----	----	-----	---------

UE Enseignements Fondamentaux	UE				15
--------------------------------------	----	--	--	--	----

UE Enseignements Fondamentaux Economie	UE				15
4E4GF401 - Comptabilité et analyse financière	EC	24	16		3
4E4GF402 - Tests statistiques	EC	18	20		3
4E4GF403 - Macroéconomie ouverte	EC	30	16		4,5
4E4GF404 - Concurrence imparfaite et interactions stratégiques	EC	30	16		4,5

UE Enseignements Complémentaires	UE				9
---	----	--	--	--	---

UE Enseignements Complémentaires Droit	UE				9
4J4DDC2T - Droit civil : contrats 2	EC	33	15		4,5
4J4DDA2T - Droit administratif 2	EC	33	15		4,5

UE Compétences Linguistiques	UE				3
-------------------------------------	----	--	--	--	---

UE Compétences linguistiques	UE				3
Anglais	Enseignement à choix				3

1 élément(s) au choix parmi 3 :				
4K4JAB1P - Anglais B1	EC	18		3
4K4JAB2P - Anglais B2	EC	18		3
4K4JAC1P - Anglais C1	EC	18		3

UE Projets et expériences de l'étudiant.e	UE				1,5
--	----	--	--	--	-----

Monde judiciaire: rédaction d'actes, tribunal	EC	12			1,5
---	----	----	--	--	-----

UE Compétences Transversales et Outils	UE				3
---	----	--	--	--	---

4E4GC408 - Economie du travail	EC	18			3
--------------------------------	----	----	--	--	---

DL3 Droit - Economie	Nature	CM	TD	TP	EAD	Crédits
-----------------------------	--------	----	----	----	-----	---------

Semestre 5 Droit	Nature	CM	TD	TP	EAD	Crédits
-------------------------	--------	----	----	----	-----	---------

UE Enseignements Fondamentaux	UE				15
--------------------------------------	----	--	--	--	----

UE Enseignements Fondamentaux Droit	UE				15
4J5DDPAT - Droit public des affaires (CM+TD)	EC	30	15		4,5

4J5DLFOC - Libertés Fondamentales	EC	30				3				
4J5DDS1T - Droit des sociétés (CM+TD)	EC	30	15			4,5				
4J5DDPRC - Droit international privé	EC	30				3				
UE Enseignements Complémentaires					UE	9				
UE Enseignements Complémentaires Economie					UE	9				
4EDEUC51 - Economie politique et constitutionnelle					EC	24				
4E5OF502 - Economie publique					EC	30				
					16	4,5				
					16	4,5				
UE Compétences Linguistiques					UE	3				
UE Compétences linguistiques					UE	3				
Anglais					Enseignement à choix	3				
1 élément(s) au choix parmi 3 :										
4K5JAB1P - Anglais B1					EC	18				
4K5JAB2P - Anglais B2					EC	18				
4K5JAC1P - Anglais C1					EC	18				
						3				
UE Projets et expériences					UE	1,5				
Outils de professionnalisation S5					EC	1,5				
4UISOPSI - Outils de professionnalisation Impair					EC	8				
UE Compétences Transversales et Outils					UE	1,5				
Techniques d'argumentation économique en droit					EC	18				
						1,5				
Semestre 5 Economie					Nature	CM	TD	TP	EAD	Crédits
UE Enseignements Fondamentaux					UE					15
UE Enseignements Fondamentaux Economie					UE					15
4EDEUC51 - Economie politique et constitutionnelle					EC	24	16			4,5
4E5OF502 - Economie publique					EC	30	16			4,5
4E5OF503 - Économétrie 1					EC	24	16			3
4E5OF504 - Statistiques inférentielles					EC	18	16			3
UE Enseignements Complémentaires					UE					9
UE Enseignements Complémentaires Droit					UE					9
4J5DDPAT - Droit public des affaires (CM+TD)					EC	30	15			4,5
4J5DDS1T - Droit des sociétés (CM+TD)					EC	30	15			4,5
UE Compétences Linguistiques					UE					3
UE Compétences linguistiques					UE					3
Anglais					Enseignement à choix					3
1 élément(s) au choix parmi 3 :										
4K5JAB1P - Anglais B1					EC	18				3
4K5JAB2P - Anglais B2					EC	18				3
4K5JAC1P - Anglais C1					EC	18				3
UE Compétences Transversales et Outils					UE					4,5
4E50508 - Pratique de l'économétrie					EC		18			1,5
4E5OC507 - Financial markets / Marchés financiers					EC	18				3
UE Projets et expériences					UE					1,5
Outils de professionnalisation S5					EC					1,5
4UISOPSI - Outils de professionnalisation Impair					EC				8	
4E5MIOUT - Outils de professionnalisation S5 (présentiel)					EC		4			1,5
Semestre 6 Droit					Nature	CM	TD	TP	EAD	Crédits
UE Enseignements Fondamentaux					UE					15
UE Enseignements Fondamentaux Droit					UE					15

4J6DDFIT - Droit fiscal (CM + TD)	EC	30	15	4,5				
4J6DDFET - Droit du financement des entreprises (CM + TD)	EC	30	15	4,5				
4J6DDPB - Droit public des biens	EC	30		3				
4J6DPCIC - Procédure civile	EC	30		3				
UE Enseignements Complémentaires			UE	9				
UE Enseignements Complémentaires Economie	UE			9				
4E6DE601 - Introduction à l'économie du droit	EC	24	16	4,5				
4E6OF604 - Jeux et information	EC	24		3				
UE Compétences Linguistiques			UE	3				
UE Compétences linguistiques	UE			3				
Anglais	Enseignement à choix			3				
1 élément(s) au choix parmi 3 :								
4K6JAB1P - Anglais B1	EC	18		3				
4K6JAB2P - Anglais B2	EC	18		3				
4K6JAC1P - Anglais C1	EC	18		3				
UE Projets et expériences de l'étudiant.e			UE	1,5				
1 élément(s) au choix parmi 2 :								
4J6DSTA - Stage ou expérience professionnelle en droit	EC			1,5				
4J6DRECA - Initiation à la recherche	EC			1,5				
UE Compétences Transversales et Outils			UE	3				
4J6DPUEC - Droit de l'Union européenne : Politiques de l'UE	EC	22		3				
Semestre 6 Economie			Nature	CM	TD	TP	EAD	Crédits
UE Enseignements Fondamentaux			UE					15
UE Enseignements Fondamentaux Economie	UE							15
4E6DE601 - Introduction à l'économie du droit	EC	24	16					4,5
4E6OF602 - Economie industrielle	EC	30	16					4,5
4E5OF503 - Économétrie 2	EC	24	16					3
4E6OF604 - Jeux et information	EC	24						3
UE Enseignements Complémentaires			UE					9
UE Enseignements Complémentaires Droit	UE							9
4J6DDFIT - Droit fiscal (CM + TD)	EC	30	15					4,5
4J6DDFET - Droit du financement des entreprises (CM + TD)	EC	30	15					4,5
UE Compétences Linguistiques			UE					3
UE Compétences linguistiques	UE							3
Anglais	Enseignement à choix							3
1 élément(s) au choix parmi 3 :								
4K6JAB1P - Anglais B1	EC	18						3
4K6JAB2P - Anglais B2	EC	18						3
4K6JAC1P - Anglais C1	EC	18						3
UE Projets et expériences de l'étudiant.e			UE					1,5
1 élément(s) au choix parmi 2 :								
4J6DSTA - Stage ou expérience professionnelle en droit	EC							1,5
4J6DRECA - Initiation à la recherche	EC							1,5
UE Compétences Transversales et Outils			UE					1,5
4J6DPUEC - Droit de l'Union européenne : Politiques de l'UE	EC	22						3
4E6OC607 - Economie internationale	EC	18						3